Eucharistia et matrimonii indissolubilitas

29. Si Eucharistia irreversibilitatem exprimit amoris Dei in Christo pro eius Ecclesia, intellegitur cur ea postulet, pro matrimonii sacramento, hanc indissolubilitatem, ad quam omnis verus amor haud tendere non potest.⁹¹ Omnino iusta videtur pastoralis cura quam Synodus ad aceras condiciones destinavit, in quibus non pauci versantur fideles qui, sacramento matrimonii celebrato, divortium fecerunt atque novas inierunt nuptias. Agitur de quaestione pastorali ardua et complicata, vera quadam plaga hodierni contextus socialis, quae ipsas provincias catholicas crescente transgreditur modo. Pastores, proper amorem veritatis, ad recte discernendas tenentur rerum condiciones, ut implicatos fideles aptis modis spiritualiter adiuent.⁹² Synodus Episco-

⁹⁰ Cf. *Propositio 9*.

⁹¹ Cf. *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, 1640.

⁹² Cf. IOANNES PAULUS II, Adhort. ap. postsynodalis *Familiaris consortio* (22 Novembris 1981), 84: *AAS*74 (1982), 184-186; CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Epistula ad catholicae Ecclesiae episcopos de receptione communionis eucharisticae a fidelibus qui

porum Ecclesiae usum confirmavit, Sacris Scripturis innixum (cf. *Mc* 10, 2-12), non ammittendi ad Sacraenta divortiatis iterum matrimonio iunctos, quia eorum status eorumque vitae condicio obiective unioni contradicunt amoris inter Christum et Ecclesiam, quae in Eucharistia significatur et efficitur. Divortio seiuncti et iterum matrimonio coniuncti, tamen, praeter hunc statum, ad Ecclesiam pergunt pertinere, quae eos peculiari cura prosequitur, desiderans ut illi, quantum fieri potest, christianum colant vivendi modum per sanctam Missam participandam, licet Communionem non recipient, divini Verbi auscultationem, eucharisticam Adorationem, orationem, vitae communitatis participationem, dialogum fidentem cum sacerdote vel spiritali moderatore, deditioinem actae caritati, paenitentiae opera, munus educationis erga filios.

Ubi dubia de matrimonii sacramentalis contracti validitate legitime oriuntur, id suscipiendum est quod ad probandam coniugii validitatem est necessarium. Oportet praeterea curetur ut, iure canonico prorsus servato,⁹³ in territorio tribunalia ecclesiastica adsint, videlicet eorum pastoralis indoles eorumque recta promptaque operositas.⁹⁴ Necesse est ut in unaquaque dioecesi numerus sit sufficiens personarum ad sollicitam tribunalium ecclesiasticorum actuositatem paratum. Recordamur « munus grave esse istud opus institutionale reddendi Ecclesiae apud tribunalia ecclesiastica semper ad fideles proprius ».⁹⁵ Opus est tamen vitare ne illa pastoralis opera contraria iuri habeatur. Ab hac potius condicione sumendum est initium: ius et opus pastorale in *veritatis amorem* convenire debent. Haec revera numquam a rebus abstrahitur, sed cum humano consociatur et christiano cuiusque fidelis itinere.⁹⁶ Postremo ubi nullitas vinculi matri-